
mag. ~TERESAMONTERO LAROCCA
SECRETARIAACADEMICA

F

ACULTAD DE C& EFACTAIII-U1488

'Ing. CARLOS E ENIO PUGA
DECANO

FACULTAD DE Cal ED<ACTA8 - UNSa

'Universidad- Nacional' Sita
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

----- -

SALTA, 29 de Octubre de 2010

Expediente N° 8127/07
RESCD-EXA: 615/2010

VISTO:

La presentación efectuada a fs. 26 por el Ing. Gerardo Daniel Ahrtz, mediante la cual solicita
prórroga para presentar el Trabajo de Tesis de Maestría.

Que asimismo, el Ing. Gerardo D. Ahrtz presenta el plan de trabajo el cual corre a fs. 30/33
de estas actuaciones.

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, en su
despacho de fs. 58, aconseja:

aceptar el plan de trabajo y los directores propuestos
otorgar prórroga de un año, a partir de la fecha de emisión de la resolución, para la
presentación del Trabajo de Tesis de Maestría

Que la Comisión de Docencia e Investigación avala el despacho del Comité Académico.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 13/10/10)

RESUELVE

ARTICULO 1 °: Tener por prorrogado, hasta el 29/10/2011, el plazo para que el Ing. Gerardo
Daniel Ahrtz — D.N.I. N° 18.042.343 presente el Trabajo de Tesis de Maestría.

ARTICULO 2°: Aceptar al Ing. Gerardo Daniel Ahrtz, el Plan de Trabajo denominado "Estudio,
análisis y diseño de una turbina eólica de baja potencia" que rola a fs. 30/33 y que desarrollará
bajo la Dirección del Dr. Roberto Daniel Fernández (UNPatagonia) y la Co-dirección del Dr.
Fernando Florentin Tilca (U.N.Sa.).

ARTICULO 3°: Hágase saber al Ing. Gerardo Daniel Ahrtz, al Dr. Roberto D. Fernández (Director
de Tesis), al Dr. Fernando F. Tilca (Co-director de Tesis), al Comité Académico de Especialidad y
Maestría en Energías Renovables, al Departamento Administrativo de Posgrado y a la Universidad
Nacional de la Patagonia (Dra. Nillni). Cumplido, RESERVESE.

MAS


	Page 1

